JORNAL MINUANO - Santa Bárbara do Sul, Saldanha Marinho e região - Circulação Semanal - Sexta-feira, 26 DE MAIO DE 2023

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALDANHA MARINHO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Saldanha Marinho, 23 de maio 2023.

Processo Administrativo: 044/2023
Dispensa de Licitação: 029/2023
Contratante: Prefeitura Municipal de Saldanha Marinho - CNPJ: 92.399.153/0001-71
Contratada: BEN HUR DE FREITAS - CNPJ: 27.517.054.0001/85
Objeto: Aquisição de placar eletrônico profissional, para o ginásio municipal.
Preço Global: R$ 9.800,00
Fundamento: Lei Nº 8.666/93, Art. 24, Inciso II.
Prazo: 30 Dias
Dotação Orçamentária:
11 - Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Desporto
11.02 - Departamento de Desporto
11.02.27.812.0095.1041.0001 - Equipamento Material Permanente Ginásio Edmundo Röhrig
4490.52.00.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

Adão Julcemar Altmeyer
Prefeito Municipal

13GERAL/PUBLICAÇÕES LEGAIS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE

SALDANHA MARINHO
EDITAL Nº 17/2023

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023
PUBLICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO

 FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE FUNÇÃO PÚBLICA Nº 01/2023.
 O prefeito municipal de Saldanha Marinho Sr. Adão Julcemar Altmeyer,
após encerrado o prazo de recursos e desempates pós classificação preliminar do Pro-
cesso Seletivo nº 01/2023, TORNA PÚBLICO A PUBLICAÇÃO E HOMOLOGA-
ÇÃO DO RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL, realizado de acordo com
o Edital nº 12/2023 para contratação emergencial por prazo determinado, que são os
seguintes:

CARGO/FUNÇÃO
OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS

CARGO/ FUNÇÃO - OPERÁRIO ESPECIALIZADO

CARGO/FUNÇÃO - FONOAUDIÓLOGO (A)

CARGO/ FUNÇÃO - MÉDICA PEDIATRA

CARGO/ FUNÇÃO - SERVENTE

CARGO/ FUNÇÃO - AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

CARGO/ FUNÇÃO - CUIDADOR DE IDOSO

 Saldanha Marinho - RS, 23 de maio de 2023.

Adão Julcemar Altmeyer
Prefeito Municipal Registre-se e publique-se.

Mara Fátima Neuwald Vidal
Chefe de Gabinete

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
 Pregão Eletrônico nº 24/2023: Rastreadores Veiculares. Início das Propostas: 07:59h
do dia 29/05/2023 até as 07:59h do dia 07/06/2023. Início da Sessão Pública: às 8h do dia
07/06/2023, via portal de Compras Públicas;
 Tomada de Preços nº 04/2023: Contratação de empresa especializada para execução
de projeto de obra de PPCI, com fornecimento de mão de obra, material e equipamentos necessá-
rios para conclusão da obra, na data 15 de junho de 2023, às 8h. O Edital e informações no sítio
www.santabarbaradosul.rs.gov.br.
 Vivian Lima Vargas - Presidente da Comissão Permanente de Licitações
 Santa Bárbara do Sul, RS, 26 de maio de 2023.

Mário Roberto Utzig Filho
Prefeito

Lave bem as mãos, use
álcool em gel e vacine-se!

COVID-19